
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛ АМ И  П РАВИ ТЕЛЬСТВА  
Л ЕН ИН ГРАДСКО Й  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «03» октября 2024 года №  8

Об утверждении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы 
руководителя, его заместителей, главного бухгалтера и среднемесячной заработной 

платы остальных работников государственных бюджетных учреждений 
Ленинградской области, в отношении которых Управление делами Правительства 

Ленинградской области осуществляет функции и полномочия учредителя, и
признании утратившим силу приказа Управления делами Правительства 

Ленинградской области от 20.04.2021 № 2

В соответствии с пунктом 1.2 Положения о системах оплаты труда 
в государственных учреждениях Ленинградской области по видам экономической 
деятельности, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области 
от 30.04.2020 № 262, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной 
платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера и среднемесячной заработной 
платы остальных работников государственных бюджетных учреждений Ленинградской 
области, в отношении которых Управление делами Правительства Ленинградской области 
осуществляет функции и полномочия учредителя, в кратности 3,5.

2. Признать утратившим силу приказ Управления делами Правительства 
Ленинградской области от 20.04.2021 № 2 «Об утверждении предельного уровня 
соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей, главного 
бухгалтера и среднемесячной заработной платы остальных работников государственного 
бюджетного учреждения «Автобаза Правительства Ленинградской области».

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты официального опубликования 
и распространяет свое действие с даты регистрации Ленинградского областного 
государственного бюджетного учреждения «Недвижимость».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
управляющего делами - главного бухгалтера - Аликову Надежду Викторовну.

Заместитель управляющего делами 
-  главный бухгалтер Н.В. Аликова


